không yêu cầu Tòa án giải quyết, do đó HĐXX không xem xét.   

[3] Về án phí hôn nhân sơ thẩm bằng: 300.000đồng (Ba trăm nghìn đồng) 

nhưng do chị M, anh D thuận tình ly hôn trước khi Tòa án mở phiên tòa xét xử thì 

mỗi bên đương sự phải chịu 50% mức án phí, chị M tự nguyện nộp hết 

150.000đồng (Một trăm năm mươi nghìn đồng) nhưng được khấu trừ vào số tiền 

tạm ứng án phí mà chị đã nộp trước đây là 300.000đồng (Ba trăm nghìn đồng) theo 

biên lai thu số 0001890 ngày 16/4/2018 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Gò 

Quao, tỉnh Kiên Giang. Như vậy, chị M được nhận lại 150.000đồng (Một trăm 

năm mươi nghìn đồng) tại Chi cục Thi hành án dân sự huyện Gò Quao, tỉnh Kiên 

Giang.  

V× c¸c lÏ trªn; 

QuyÕt ®Þnh: 

¸p dông Điều 147, Điều 228 BLTTDS; Điều 53, Điều 55, Điều 81, 82 LuËt 

h«n nh©n vµ gia ®×nh n¨m 2014 và điểm a kho¶n 5 §iÒu 27 Nghị quyết số